2015 - 2020 zgodnie z Wnioskiem Polski o przejściowy przydział bezpłatnych uprawnień do emisji na modernizację
wytwarzania energii elektrycznej na podstawie art. 10c ust. 5 dyrektywy 2003/87/WE Parlamentu Europejskiego i Rady
(tzw. wnioskiem derogacyjnym), który spełnia wymogi Decyzji Komisji z 13 lipca 2012 roku. W zakresie produkcji ciepła
uwzględniono darmowe uprawnienia zgodnie z wykazem wielkości przydziałów uprawnień do emisji CO2 na ciepło
na lata 2013 - 2020 opublikowanych przez Ministerstwo Środowiska,

 uwzględnienie przydziału darmowych uprawnień do emisji CO2 na ciepło w okresie 2021-2042 dla KOGENERACJA S.A.
na podstawie prognoz opartych o dotychczasowy sposób ich alokacji,

 uwzględnienie systemu wsparcia dla wysokosprawnej kogeneracji w okresie 2018-2022,
 utrzymanie zdolności produkcyjnych w wyniku prowadzenia inwestycji o charakterze odtworzeniowym,
 przyjęcie średniego ważonego kosztu kapitału po opodatkowaniu (WACC) w okresie projekcji na poziomie 7,56%.

W poniższej tabeli zaprezentowano wpływ jaki ma zwiększenie i zmniejszenie średnioważonego kosztu kapitału (WACC)
o 0,5% na wartość bieżącą netto (NPV).

KOGENERACJA S.A. - test na utratę wartości Wartość bieżąca netto (NPV)

  % mln zł

Analiza wrażliwości (-0,5%) 7,06% 1 473

Średnioważony koszt kapitału - WACC 7,56% 1 398

Analiza wrażliwości (+0,5%) 8,06% 1 328

Wyniki przeprowadzonego testu wykazują, że wartość użytkowa ośrodka wypracowującego środki pieniężne jest wyższa
od wartości bilansowej. Test nie wykazał konieczności dokonywania odpisu aktualizującego aktywów trwałych.

Wartość nadwyżki między wartością odzyskiwalną z testu a wartością testowaną wynosi 165 mln złotych.

W 2014 r. Spółka zidentyfikowała grupę aktywów związaną z EC Muchobór, która ze względu na niskie wykorzystanie
zdolności produkcyjnych oraz brak perspektyw na zmianę tej sytuacji uległa utracie wartości. Wartość księgowa tych
aktywów na dzień 31 grudnia 2014 r. była niższa od ich wartości godziwej o 20 124 tys. zł.